'W%Y».. w
T Jj}f%(“& !

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Direccion Asesoria Juridica /

PARRAL, 27 de Julio de 2011.-

DECRETO EXENTO N° B\/\\{ % /

VISTOS:
1).- Las demandas laborales RIT 0-20-2009; 0-25-2009; y 0-27-
2009.-
2).- Decreto Alcaldicio N° 858 de fecha 28 de Diciembre del afio
2010, que aprueba el Presupuesto Municipal afio 2011.-
3).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
posteriores y legislacién vigente.-

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Municipalidad de Parral fue demandada en tres juicios laborales, el
primero de ellos caratulado "BUSTAMANTE SANCHEZ, ANA Y OTROS con I.
MUNICIPALIDAD DE PARRAL”, RIT 0-20-2009, por una cuantia, por concepto
de capital de $37.109.344; el segundo de ellos caratulado “AVILA LOBOS,
NELSON y OTROS con I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL”, RIT 0-25-2009, por
una cuantia, por concepto de capital de $428.350.448; y el tercero de ellos
caratulado “AVILA CERONI, ULISES y OTROS con I. MUNICIPALIDAD DE
PARRAL”, RIT 0-27-2009; por una cuantia, por concepto de capital de
$117.480.210.-

2.- Que, fue necesario contratar profesionales aptos para efectuar la defensa
y tramitacién de los tres juicios laborales antes aludidos, tanto en la Corte de
Apelaciones de Talca, como en la llustrisima Corte Suprema.-

3.- Que, dada la naturaleza y montos de los juicios en referencia, se hizo
indispensable contar con los servicios de don SERGIO ALFONSO CASTRO
OLIVARES, Procurador del Numero, con vasta experiencia en la materia, para
la tramitacion del recurso de unificacién de jurisprudencia que presentd la
Municipalidad de Parral en la Excelentisima Corte Suprema y que en definitiva
obtuvo sentencia favorable para este servicio.-

DECRETO

1.- PAGUESE, a don SERGIO ALFONSO CASTRO OLIVARES, Cédula
Nacional de Identidad N°© 1.425.152-9, domiciliado en Sétero del Rio N© 508,
Depto. 610 de la ciudad de Santiago, Regién Metropolitana, la suma de
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES
PESOS ($333.333.-) IMPUESTO INCLUIDO, por tramitacién del recurso de
unificacién de jurisprudencia interpuesto en las causas, RIT 0-20-2009; 0-25-
2009; y 0-27-2009, aludidas precedentemente.-

2.- ESTABLECESE, que el pago antes aludido debera efectuarse en un plazo
maximo de quince (15) dias habiles contados desde la dictacién del presenta
Decreto.-




(

3.- ESTABLECESE, que por una omision de don SERGIO ALFONSO CASTRO
OLIVARES, no se envid la Boleta respectiva en su oportunidad.-

4.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente Decreto al Item
215-22-11-999 (1-1-1) “Otros”, del Presupuesto Municipal vigente.-

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.-

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

IUE/DDB/gam.
DISTRIBUCION

- Oficina de Partes

- Direccién Finanzas (2)
- Direccion Control

- Direccion Juridica

- Interesado

U WN




